[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.06.2022 г.
	№ 36

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района от 19.09.2014 г. № 198 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района»
На основании статьи 46 Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района, администрация муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района от 19.09.2014 г. № 198 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района» следующие изменения:

- таблицу «Паспорт муниципальной программы» в Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО Юго-Восточное Суворовского района изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник администрации муниципального образования Суворовский район Тульской области» и разместить на сайте муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района в сети интернет» по адресу: https://yugovostochnoe.tulobl.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского района
	О.А. Грибкова

Приложение

 к постановлению администрации

 муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского района

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО Юго-Восточное Суворовского района

Паспорт муниципальной программы

	1.
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

	2.
	Цель муниципальной программы
	Обеспечение потребителей к 2025 году коммунальными ресурсами нормативного качества при доступной стоимости и обеспечении надежной и эффективной работы коммунальной инфраструктуры.

	3.
	Задачи муниципальной программы
	Реконструкция системы хозяйственно-бытового водоснабжения и обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов за счёт масштабной реконструкции и модернизации систем коммунальной инфраструктуры. Обеспечение доступности для населения стоимости коммунальных услуг.

	4.
	Целевые показатели муниципальной программы
	В результате реализации программы будут достигнуты следующие показатели: строительство водозаборных скважин и подведение водопровода к домам индивидуальной застройки, улучшение водоснабжения в МО Юго-Восточное;  строительство газопровода; повышение качества и надежности водоснабжения потребителей; устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека; снижение эксплуатационных затрат; надежности и безопасности поставки коммунальных ресурсов; качества коммунальных услуг; экологической безопасности производства коммунальных ресурсов и услуг; эффективности производства и передачи коммунальных ресурсов

	5.
	Срок и этапы реализации муниципальной программы
	Срок реализации программы - 2025 год. Выполнение Программы осуществляется в 2 этапа: первый этап – с 2015 года по 2020 год; второй этап – с 2020 года по 2025 год

	6.
	Объемы требуемых капитальных вложений
	Средства местного бюджета, софинансирование мероприятий по реконструкции сетей и сооружений для стабилизации системы водоснабжения по целевым программам из средств бюджета Тульской области и Федерального бюджета.

	7.
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- улучшение условий жизнеобеспечения населения;

- повышение качества предоставления коммунальных услуг;

- приведение сетей в нормативное состояние